ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу
«Утверждение дополнительных образовательных программ, программ

профессионального обучения и размера оплаты за обучение»

г. Саратов     25 ноября 2022 года

На основании информации руководителя института дополнительного и
довузовского образования Маслюк Н.В. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:
1.1 Повышения квалификации:
«Первичная подготовка к проверке знаний электротехнического и

электротехнологического персонала на II группу по электробезопасности» 74 часа по
направлению 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника;

«Подготовка к аттестации электротехнического персонала на III-V группы по
электробезопасности до и выше 1000 В» 74 часа по направлению 13.03.02
Электроэнергетика и электротехника;

«Эриксоновский и новый гипноз (первый уровень): основные методы и
профессиональные стратегии гипнолога» 140 часов по профилю направления 37.03.01
«Психология».

2. Утвердить программы профессионального обучения:
 «Электромеханик по ремонту и обслуживанию подъемных платформ для

инвалидов» 160 часов на основе профессионального стандарта 16.140 «Электромеханик
по эксплуатации и обслуживанию подъемных платформ для инвалидов»;

«Фрезеровщик» 160 часов на основе профессионального стандарта 40.021
Фрезеровщик;

«Токарь» 160 часов на  основе профессионального стандарта 40.078 Токарь.
2.1 Повышения квалификации:
«Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций» 16 часов.
2.2 Профессиональной переподготовки:
«Вальцовщик» 80 часов;
«Слесарь по сборке металлоконструкций» 80 часов.
3. Утвердить размер оплаты за обучение по дополнительным образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                 С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета                                         Н.В. Тищенко

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 13
от 25 ноября 2022 года
Ученый секретарь Ученого
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В. Тищенко

««УТВЕРЖДАЮ»
И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.
профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации
руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Саратовский государственный технический университет

имени Гагарина Ю.А.»
Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы
№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1

«Первичная подготовка к проверке знаний
электротехнического и электротехнологического
персонала на II группу по электробезопасности» по
направлению 13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

74 5 000

2

«Подготовка к аттестации электротехнического персонала
на III-V группы по электробезопасности до и выше 1000
В» по направлению 13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

74 5 000

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 13
от 25 ноября 2022 года
Ученый секретарь Ученого
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В. Тищенко

««УТВЕРЖДАЮ»
И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.
профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Институт дополнительного и довузовского образования
Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа
№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1

«Эриксоновский и новый гипноз (первый уровень):
основные методы и профессиональные стратегии
гипнолога» по профилю направления 37.03.01
«Психология»

140 20 000

Программы профессионального обучения

1
«Фрезеровщик» на основе профессионального стандарта
40.021 Фрезеровщик

160 3 000

2
«Токарь» на  основе профессионального стандарта 40.078
Токарь

160 3 000

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 13
от 25 ноября 2022 года
Ученый секретарь Ученого
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В. Тищенко

««УТВЕРЖДАЮ»
И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.
профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

УЦ ПО
Стоимость обучения

№
п/п

Наименование программы
Кол-во
часов

Стоимость
(руб.)

Программа профессионального обучения

1

«Электромеханик по ремонту и обслуживанию подъемных
платформ для инвалидов» на основе профессионального
стандарта 16.140 «Электромеханик по эксплуатации и
обслуживанию подъемных платформ для инвалидов»

160 3 000

Программа профессионального обучения: повышение квалификации

1
«Монтажник по монтажу стальных и железобетонных
конструкций»

16 1 000

Программы профессионального обучения: профессиональная переподготовка
1 «Слесарь по сборке металлоконструкций» 80 2 000
2 «Вальцовщик» 80 1 500